
1 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
náměstek pro státní službu 
Jindřišská 34 
110 00 Praha 1 
ID datové schránky: 9iutsan 
 

Praha 24. září 2018 
Č. j. MV-109574-2/OSK-2018 
Počet stran: 2 
 

 
 
Xxxxxxxx xxxxxx 
narozen: x. xx. xxxx 
trvale bytem: xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxxx xx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 
Náměstek ministra vnitra pro státní službu obdržel dne 20. 9. 2018 žádost xxxxxxxxx 
xxxxxxx, nar. x. xx. xxxx, trvale bytem: xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxxx xx, o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), a to ve formě odpovědi 
(resp. poskytnutí informace) na následující otázky. 
 
V kolika případech od doby existence sekce pro státní službu Ministerstva vnitra bylo 
rozhodnuto touto sekcí či kárnými komisemi II. stupně proti rozhodnutí kárných 
komisí I. stupně o odvolání proti meritornímu rozhodnutí tak, že bylo rozhodnuto 
o potvrzení prvoinstančního rozhodnutí a bylo tak uloženo kárné opatření ve formě  
1. písemné důtky,  
2. snížení platu až o 15% na dobu 3 kalendářních měsíců, 
3. odvolání ze služebního místa představeného, 
4. propuštění ze služebního poměru? 
 
K uvedeným otázkám se náměstek ministra vnitra pro státní službu vyjadřuje 
následovně.  
    
Pro informaci je třeba uvést, že sekce pro státní službu Ministerstva vnitra ani 
náměstek ministra vnitra pro státní službu nejsou příslušnými správními orgány, které 
by vykonávaly kárnou pravomoc, a to ani na druhém stupni kárného řízení. 
Odvolacím správním orgánem v kárném řízení je ve smyslu § 168 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o státní službě“), pouze kárná komise II. stupně, která se dle § 93 tohoto 
zákona zřizuje v Ministerstvu vnitra. 
 

*MVCRX044LBV6* 
MVCRX044LBV6 

prvotní identifikátor 



2 
 

K dotazům žadatele pak náměstek ministra vnitra pro státní službu konkrétně uvádí, 
že kárná komise II. stupně zřízená v Ministerstvu vnitra rozhodla v jednom případě 
zčásti o změně rozhodnutí kárné komise I. stupně a zčásti o jeho potvrzení, čehož 
důsledkem bylo pravomocné uložení kárného opatření ve formě písemné důtky. Ve 
třech případech pak bylo výsledkem rozhodovací činnosti kárné komise II. stupně 
pravomocné uložení kárného opatření snížení platu (ve dvou případech se jednalo 
o snížení platu o 15% na dobu 3 kalendářních měsíců, v jednom 10% na dobu 2 
kalendářních měsíců), přičemž v jednom z těchto případů bylo rozhodnutí kárné 
komise I. stupně potvrzeno a ve dvou případech bylo rozhodnuto zčásti o změně 
rozhodnutí kárné komise I. stupně a zčásti o potvrzení jejího rozhodnutí. V jednom 
případě pak kárná komise II. stupně rovněž potvrdila rozhodnutí kárné komise 
I. stupně, kterým bylo uloženo kárné opatření propuštění ze služebního poměru. 
Výsledkem rozhodovací činnosti kárné komise II. stupně nebylo pravomocné uložení 
kárného opatření odvolání ze služebního místa představeného. 
     
 
 
 RNDr. Josef Postránecký 
 náměstek ministra vnitra  
 pro státní službu 


